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BURZA FILANTROPIE v Ústí nad Orlicí

V říjnu se konala Burza filantropie pro okres Ústí nad 
Orlicí a my máme velkou radost, že jsme mohli být 
u toho a ucházet se o podporu donátorů s naším 
projektem na POŘÍZENÍ VYBAVENÍ PRO TVOŘENÍ 
A VZDĚLÁVÁNÍ DO NOVĚ REKONSTRUOVANÝCH 
PROSTOR v Rodinném centru v Žamberku.

KLUB BEZ KLÍČE – volnočasové
zařízení pro děti a mládež

DĚKUJEME VŠEM DONÁTORŮM, kteří nás, neziskovky, 
podporují a těm, kteří přispěli finančně i materiálně 
na náš projekt zvlášť. Moc si této podpory vážíme.

Pardubický kraj
Město Žamberk
KONZUM Jsme tu doma
FOXCONN
ČSOB Pojišťovna
Krajská hospodářská komora
Pardubického kraje

HALLOWEENSKÁ PŘESPÁVAČKA 
aneb jak osvobodit Martina ze spárů šíleného vědce. 
Celý večer, kdy se hlavně luštilo, hledalo, odemykalo, 
se nesl ve skvělé atmosféře, děti vše zvládly na 
výbornou, užily si také tradiční společnou večeři/pizzu 
a úspěšně přenocovaly v centru až do rána.

V listopadu si děti v klubu také mohly na vlastní kůži 
vyzkoušet, jaké je to nevidět a orientovat se ve svém 
okolí. A k tomu opět nemohl chybět goalball.

DAROVANÉ AUTO

Moc děkujeme za podporu naší organizace. 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

Na Burze filantropie ČSOB Pojišťovna v rámci 
“divoké karty” vybrala naši organizaci a darovala 
nám osobní automobil. Tento velkorysý dar nám 
umožní efektivněji poskytovat naše služby 
a pomáhat těm, kteří to nejvíce potřebují.

SETKÁNÍ UKRAJINSKÝCH RODIN 

INTEGRAČNÍ AKTIVITY
I v těchto měsících probíhala integrační aktivita 
pro české a ukrajinské děti zaměřená na 
předškolní i školní děti. Aktivita s názvem 
LOGOPŘÍPRAVA PRO ŠKOLU se orientuje na oblasti 
vývoje řeči, rozvoje paměti, pozornosti, 
představivosti, všestranný rozvoj, eidetiku, 
neurogymnastiku a kineziologii. Výuka v českém 
i ukrajinském jazyce probíhala každou středu 
v Rodinném centru od 17:00 do 18:00 hod.

V měsících říjen až prosinec proběhla celkem čtyři 
setkání ukrajinských rodin. Během těchto 
setkávání sděluje uprchlíkům náš sociální 
pracovník novinky ohledně jejich pobytu na území 
ČR. Během setkávání se pedagog věnuje dětem 
ukrajinských občanů, společně hrají hry, vyrábějí, 
povídají si. 

Velký dík patří také Koalici nevládek Pardubicka za 
pořádání této úžasné akce na podporu veřejně 
prospěšných projektů.

      klikem přejít do FOTOGALERIE           

Stalo se již pravidlem, že na začátku nového školního 
roku navštíví koordinátoři Klubu bez klíče místní 
základní školy a představí dětem, učitelkám a 
učitelům činnost a možnosti klubu.

Velmi nás těší letošní říjnová návštěva 5.C ze ZŠ 
Nádražní, která vznikla díky naší návštěvě na začátku 
školního roku ve škole a především pochvala od dětí 
a doprovázející paní učitelky. MOC DĚKUJEME za 
zájem, krásnou zpětnou vazbu a těšíme se na další 
spolupráci. 

„ I když máme tento prostor "přes plot", mnohé děti 
nenacházely odvahu navštívit jej samy. A tak jsme 
domluvili malou exkurzi a klub navštívili společně. Dva 
mladí sympaťáci - Martin a Áďa - nás provedli 
prostory budovy, ve které se skrývá mnohem více, 
než se zdá. Překvapilo nás množství možností, jak trávit 
volný čas nebo jen chvíli čekání na autobus či 
kroužek. Děti nadchla videa z přespávaček, kulečník, 
došlo i na stolní hry a ping-pongovou obíhačku. 
Děkujeme organizaci Cesta pro rodinu-Klub bez klíče 
za jejich práci a těšíme se na další společné zážitky.“

SÍŤ PRO RODINU USPOŘÁDALA
SETKÁNÍ V OLOMOUCI 
Meziregionální setkání zástupců mateřských, 
rodinných a komunitních center ze šesti krajů se 
uskutečnilo od 14. do 16. 11. v Olomouci a my 
jsme byly u toho. Zaujaly nás projekty, jako je 
Erasmus+ vzdělání dospělých a Kruh bezpečného 
rodičovství. Prohlédly jsme si dvě olomoucká 
rodinná centra, povídaly jsme si se zahraničními 
dobrovolnicemi z Klubíčka Kroměříž a sdílely naše 
zkušenosti napříč kraji. 

REKONSTRUKCE V RODINNÉM CENTRU 
Významnou novinkou v budově Rodinného 
centra v Žamberku (Nádražní 22) jsou 
zrekonstruované prostory v 1. patře, které po 
mnoha letech dostaly "nový kabát". Díky této 
proměně můžeme rozšířit naše aktivity 
a nabídnout lepší zázemí pro naše služby. VELKÉ 
PODĚKOVÁNÍ patří Městu Žamberk a Správě 
budov Žamberk za realizaci rekonstrukce. 
Rekonstrukce probíhala za plného provozu našich 
služeb, a my si velice ceníme ohleduplnosti 
a vstřícnosti všech řemeslníků, kteří svým 
profesionálním přístupem umožnili, aby naše 
aktivity mohly fungovat bez větších omezení. Moc 
děkujeme!

Velké poděkování patří také všem zapojeným 
a rekonstrukcí dotčeným pracovníkům naší 
organizace a úžasným dobrovolníkům. Ti nám 
nesmírně pomohli při náročném stěhování před 
rekonstrukcí i po ní. DĚKUJEME!
Děkujeme také programu „ČSOB pomáhá 
regionům“, díky kterému jsme získali na 
rekonstrukci část finančních prostředků z veřejné 
sbírky a z matchingového fondu.

PROJEKT Nový Amos – kreativní cesta 
pro neformální vzdělávání
Díky podpoře z evropských fondů, prostřednictvím 
MŠMT jsme získali pro následující tři roky cennou 
finanční podporu na vzdělávání našich 
pracovníků v neformálním vzdělávání – tedy pro 
lektory zájmových kroužků a dalších 
volnočasových aktivit pro děti. Další skvělou 
novinkou je možnost realizovat tematická 
skupinová setkání, v rámci našeho Klubu bez klíče, 
která jsme si velmi přáli zařadit do nabídky Klubu 
a nyní je to díky tomuto projektu možné.

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ
PRACOVNÍKŮ PŘÍMÉ PRÁCE
V uplynulém roce jsme realizovali odborné 
vzdělávání pracovníků přímé práce a tvorbu 
strategického plánu. Akreditovaným vzděláváním 
prošlo 13 pracovníků, kteří zároveň aktivně 
participovali na týmových supervizích. Vzdělávání 
probíhalo na základě individuálních vzdělávacích 
plánů každého pracovníka. Rozvoj pracovníků tak 
přispívá k celkovému zkvalitňování poskytovaných 
služeb.
Projekt s názvem „Rozvoj sociálních služeb v Cestě 
pro rodinu“ podpořila NADACE ČEZ.  

SOUROZENECKÉ KONSTELACE
odborná přednáška
V říjnu se v Rodinném centru uskutečnila za 
velkého zájmu odborná přednáška na téma 
sourozeneckých vztahů, kterou vedla skvělá 
lektorka a průvodkyně na cestě ke 
spokojenějšímu životu Táňa Brodská 
(www.tanabrodska.cz).

ADVENTNÍ JARMARK a rozsvícení
vánočního stromu v Žamberku
Děkujeme Městu Žamberk za každoroční pozvání 
na adventní jarmark v Žamberku. Moc děkujeme 
také všem, kteří nás u našeho stánku navštívili 
a nákupem adventních věnců či dalších 
dekorací, které tradičně na tento jarmark tvoříme, 
podpořili naši činnost. Moc si této podpory vážíme 
a máme velkou radost ze slov chvály, a že se naše 
dekorace líbí. 

DĚTSKÁ SKUPINA MACEŠKA

Předvánoční velmi milé setkání s dětmi a jejich 
rodinami v Macešce provázela i letos radost 
a krásná atmosféra – zpívalo se, tvořilo, mlsalo 
a povídalo. Moc děkujeme za tuto úžasnou 
komunitu rodin, která se vždy kolem Macešky 
vytvoří. 

www.cestaprorodinu.cz

/CestaProRodinu22

/CestaProRodinu728

/CestaProRodinu1475

/KlubBezKlice
/CestaProRodinuStudio

https://www.rajce.idnes.cz/konep/album/burza-filantropie-okres-usti-nad-orlici-2024
https://cestaprorodinu.cz/
https://www.facebook.com/CestaProRodinu22
https://www.facebook.com/CestaProRodinu728
https://www.facebook.com/CestaProRodinu1475
https://www.facebook.com/klubbezklice
https://www.facebook.com/CestaProRodinuStudio


RODINNÉ CENTRUM
a Dětská skupina 

MACEŠKA

AZYLOVÝ DŮM
A KRIZOVÁ POMOC

DŮM NA PŮL CESTY

TEMATICKÉ SETKÁNÍ
S UŽIVATELI - BESEDA

„ČTVRTEČNÍ KLUB“

Společný rozhovor a diskuse na téma 
„Slovní hranice a sexuální obtěžování“. 

Náš podzimní klub zavítal mimo jiné
i do Kavárny u Vonwillerky v Žamberku.

PODZIMNÍ „DÝŇOVÁ“
Vyřezávání halloweenských dýní 
a výzdoba našeho domu. Ze zbytků 

dýní jsme společně uvařili polévku. 

TŘIĎ, TŘIĎ, TŘIĎ, UŽ TI HOŘÍ ŘIŤ
Netradiční přednáška o třídění 
odpadu a odpadovém hospodářství.

PEČENÍ JAKO TERAPIE
Společně strávený čas při přípravě 
těsta, sladké náplně a pečení 

„Svatomartinských rohlíčků“.

NÁVŠTĚVA PRACOVNÍKŮ
ZE SOCIÁLNÍHO ODBORU

ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘÍPRAVA NA ADVENT
Z přírodních surovin jsme si vyrobili 

vánoční výzdobu našeho domu.

PŘEDVÁNOČNÍ VEČEŘE 

HELLOWEENSKÉ VYRÁBĚNÍ
Dlabání dýní a výroba výzdoby.

PEČENÍ PERNÍČKŮ

PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ

„KLUBOVÉ“ PEČENÍ VÁNOČEK

Navštívili jsme společně MINI ZOO.

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

VÁNOCE...

Interaktivní seminář a nácvik první 
pomoci pro rodiče při

RESUSCITACI NOVOROZENCE
A KOJENCE

PODZIMNÍ A VÁNOČNÍ KLUB PRO
PRARODIČE S VNOUČATY

KUTILSKÁ DÍLNA

TVOŘIVÁ DÍLNA
DRÁTKOVÁNÍ

TVOŘIVÁ DÍLNA
VÁNOČNÍ DEKORACE A ZDOBENÍ

PERNÍKOVÝCH CHALOUPEK

Společně jsme zasedli k prostřenému 
stolu, nechyběly vánoční tradice ani 

dárky.

a rozdávání dárků.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA



Nabízíme návrhy
a realizaci
svatebních
tiskovin.

V našem grafickém studiu si můžete
objednat málonákladový tisk,
vizitky, letáčky, kalendáře,
pozvánky a další tiskoviny 

FOTO-IT KLUB HLEDÁ NOVÉ ČLENY
Práce s fotoaparátem, technika 

fotografování, výlety do přírody s focením, 
úprava fotek v programu ZONER. úprava fotek v programu ZONER. 

www.barevnepuntiky.cz

Zobrazit více

Zobrazit víceZobrazit více

Zakázky objednávejte mailem.
Otevírací doba středa 14:30 – 17:30 hod. 

https://cestaprorodinu.cz/klub_priznivcu-71.html
https://www.barevnepuntiky.cz/

